
D66
hilversum

Amendement: Samenwerken: resultaat voorop A23-24

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 maart 2023, behandelend
agendapunt 10, Visie op Samenwerking en Governance,

overwegende dat:
• ontwikkelingen in de samenleving vragen om een andere manier van werken. Een manier

van werken die bijna altijd samenwerken is,

oordelende dat:
• het gaat om het oplossen van complexe kwesties die Hilversum niet alleen kan oplossen;
• niet langer de werkelijkheid van de eigen Organisatie IS daarmee leidend, maar het effectief

organiseren van oplossingen en resultaten voor burgers en samenleving,

besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De visie op Samenwerking en Governance van de gemeente Hilversum (bijlage 1), vast te
Stellen, met dien verstande dat de volgende tekst op pagina 9 wordt verwijderd:

“We willen daarbij de identiteit van de Hilversumse samenleving zoveel mogelijk behouden.
Samenwerking mag niet ten koste gaan van de wezenskenmerken en het eigen karakter van onze
gemeente. Samenwerking moet er waar mogelijk juist aan bijdragen dat de eigen identiteit en
autonomie behouden blijven.”

Jarno Deen

D66 Hilvrsum




